（3）支付方式：本协议签订生效起一年内，甲方一次性支付乙方土地补偿费，乙方开具
合格票据。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（1）在子公司所有者权益份额发生变化的情况说明
2015年6月，本公司与泉州市津和祥泰股权投资合伙企业（有限合伙）、泉州市津和元泰

股权投资合伙企业（有限合伙）签订股权转让协议，以11,029,170.00元受让其持有的福建津
汇房地产开发有限公司0.96%的股权，本次股权转让完成后，本公司直接持有福建津汇房地产
开发有限公司的股权比例由58.69%增加至60.00%。并于2015年8月12日完成工商变更。

（2）交易对于少数股东权益及归属于母公司所有者权益的影响
项目 津汇公司

购买成本 -

—现金 11,029,170.00

—非现金资产的公允价值 -

购买成本合计 11,029,170.00

减：按取得的股权比例计算的子公司净资产份额 5,624,146.72

减：转让少数股权内部投资收益 529,804.04

天津津滨发展股份有限公司 2015年年度报告全文

35

减：转让前公司持有成本 2,079,095.89

差额 2,796,123.35

其中：调整资本公积 2,796,123.35

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

作为一家国有控股的房地产上市公司，公司长期秉持“用户满意最大化、股东权益最大化、
国家税收最大化、员工价值最大化”的企业核心价值观，推崇对人和自然的尊重，对生命和生
活的热爱，对社会、股东、客户和员工的感激、关爱，努力为客户创造价值、为股东创造价

值、为员工创造价值、为社会创造价值。致力于将经济发展、社会和谐与环境的可持续发展

三者有机结合，持续不断地提升产品力，提高专业能力，通过奉献高品质的产品和服务，使

客户享受舒适完美生活；通过对员工的关怀和激励，为员工创造实现自我价值的成长空间；

通过诚实经营、持续发展，为股东提供稳定的回报。

2015年天津滨海新区8•12爆炸事故发生后，公司在第一时间对公司受伤、受灾员工进行
了慰问。我们还积极响应滨海新区、开发区管委会、泰达控股公司的号召，积极做好事故善

后工作。主动承担滨海国际及天元居项目的灾后维修工作，积极为政府分忧，较好地履行了

企业的社会责任。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

天津津滨发展股份有限公司 2015年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 161,192 0.01% -15,777 -15,777 145,415 0.01%

3、其他内资持股 161,192 0.01% -15,777 -15,777 145,415 0.01%

境内自然人持股 161,192 0.01% -15,777 -15,777 145,415 0.01%

二、无限售条件股份
1,617,111,

042
99.99% 15,777 15,777

1,617,126

,819
99.99%

1、人民币普通股
1,617,111,

042
99.99% 15,777 15,777

1,617,126

,819
99.99%

三、股份总数
1,617,272,

234
100.00% 0 0

1,617,272

,234
10.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司副总经理赵英于2014年11月21日从公司退休，引起有限售流通股减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

天津津滨发展股份有限公司 2015年年度报告全文

37

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
127,169

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

127,169

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况